*tenu cum impetu concusset in Heliodorum priores ungulas: ungula enim priores equis sunt loco manuum armatarum: has ergo impedit equus ibi Heliodorus, itaque cum prostravit, afflxit, et penè examinavit. Sic angeli præstantes apparuerunt Zacharia, c. 1, specie equorum et equitum, et S. Joanni, Apoc. c. 6, v. 2; vide ibi dicta. Simili modo Castor et Pollux in cunctis equis pro Romanis pugnasse scribit Livius, Decade 1, de quibus nullus fluxere gentes.*

Porrò non fuit hinc imaginaria visio soli Heliodoro apparenſ, sed realis actio, prostratio, et flagellatio Heliodori coram populo. At enim apparuit (Grecè ἡρός, id est, visus est) illus, scilicet omnibus praesentibus. Unde sequitur:

VERS. 26. — ALII ETIAM APPARUERUNT DUO JUVENES VIRTUTE DECORI (quia decorum virtutem et indolem cœlestem præ se cerebant: erant enim angeli) qui CIRCUMSTETERUNT IUS (Heliodorum) ET EX UTRAQUE PARTE FLAGELLANTUR (ludentes scuticas sive flagella in manibus, aut Gorionides) SINE INTERMISSIONE MULTIS PLAGIS VERBERANTES. Prior angelus enī erat quasi prætor; hi verò duo angelis erant quasi eis apparetiores, et sententes executores, qui prouidit Heliodorum sa- crilegum acerrimum flagellant. Illic patet Deum recepta, et peccatores non semper per demones, sed subiuncti etiam per angelos bonos castigare. Addit Jo- sephus, filius Gorionis, l. 3, c. 1, atque: *Ingressus Heliodorus cum omnibus satellitis suis, dumbarbante in medio sanctuariorum, et intrans in Sancta sanctorum; Dominus fecit illum, et eos, quos secum habuit, audire voces strepitias, et vehementissime contentionis, que etiam montes frangebat, et dissecat petras; ut euicti satellites eius fugere inciperent, adbereretur in quibus possent loci, et refingueretur Heliodorus solus; qui cum levissim oculis suis, vidit virum habentem aspectum valde horribilium, auditus veste avara, unde micabant gemma pretiosa, incedente atque impudente, saltante, atque currente contra Heliodorum, etc. Si ita Deus castigavit Heliodorum deposita solim è tempore auferre conantem, quomodo castigabit eos qui tem-*

## CAPUT IV.

1. Simon autem predictus pecuniarum et patriciis de- lator, malè loquebatur Onias, tanquam ipse Heliodorum instigasset ad haec, et ipse fuisset incendio malorum :

2. Provisoremque civitatis, ac defensorem genitio- sue, et amulatorem legis Dei, audebat insidiatorum regni dicere.

3. Sed cum iniurie in tactum procederent, ut etiam per quosdam Simonis necessarios homicida fierent :

4. Considerans Onias periculum contentionis, et Apollonium insaniare, utpote ducem Cœle-Syriae et Phoenicie, ad augendam malitiam Simonis, ad regem se contulit,

5. Non ut civium accusator, sed communem utili- tatem apud semotipsum universæ multitudinis considerans.

6. Videbat enim sine regali providentiâ impossibile

plorū, monasteriorum et piorum locorum res pro- prias diripiunt, et in profano laicosque usus conver- tur? Cogitent ipsi quoniam Deus castigavit Ant. Epiph., templum expoliante, legati horreundam ejus mortem c. 9 recesserunt. Meminierint quoque vindicta sacrilego Alcimo à Deo inficta, l. 4, c. 9, v. 55. De- nique similius exemplorum plene sunt omnes histo- riae. Porrò flagellatio hæc angelorum utpote fortis- simorum et Dei sui, templique injurias acerrimam vindicantium, longè aerior, diriorque sunt omni fla- gellatione hominum; presertim quia ipsi in Heliodoro volvère exemplum acris vindictæ divine in sacrificios statuerat, quo alii à simili templi exploitatione deterre- tur; undē ipse rogatus a Seleuco rege dixit: *Si quem habens hostem mitte illuc, et flagellatum recipies.*

VERS. 32. — ORTULIT PRO SALUTE VNI (Heliodori) MOSTRAM SALUTAREM, id est, victimam pacificam, que ex lege pro pace, et salute cujuspam offerebatur, iuxta legem Levit. 3.

VERS. 33. — ET OBLE GRATIAS AGENS, id enim jus- serant ipsi angeli, v. 33. Addit Gorionides Heliodorum angelorum moniti accidisse ad pedes Onias, itaque suppliciter gratias egisse. Hunc enim eum si- mulabat salos per Oniam recepta et vita donata: vi- tam enim suam Heliodorus debetabat Onias.

VERS. 36. — TESTABATUR AUTEM OMNIS. Illic vi- detur Heliodorus verum Israëlis Deum agnoscere, ac reliquit idolis eum solum coluisse. Idque non tantum eum, sed et omnes ejus milites, et ascelas fecisse ait Gorionides, qui assedit eos foisse Macedones. Illic et ipse victimas Deo oblati, magna promisit et Deo votit, ut dictum est v. 35.

Porrò hic Heliodorus postea ambiens regnum, Seleu- cius regem per insidas occidit, ac regem se fecit. Sed Antiochus Epiphanes Seleuci frater junior adjutus ab At- isto, et Eueme regibus viciniis eum exultit, et regnum sibi vendicavit. Ita Appianus, Justin, Joseph, et ali: in- deque dictus est Epiphanes, id est, illustris, et nobilis, eis quid alienis regnus usurparibus ipse ante diutius assertor exortus suis tiluxerit, alii Appianus in Syriacis.

## CHAPITRE IV.

1. Mais Simon, qui avait, comme on l'a dit, donné l'avis touchant cet avenir et qui s'était déclaré contre sa patrie, décriait Onias par ses malédictions, comme si c'eût été lui qui eût inspiré à Heliodorus ce qu'il avait fait, et qu'il eût été la cause de tous ces maux.

2. Et il osait faire passer pour un traître du royaume le protecteur de la ville, le défenseur de sa nation et l'observateur très-zélé de la loi de Dieu.

3. Mais comme cette iniurie passa jusqu'à un tel excess, qu'il se commettait même des meurtres par quelques amis de Simon;

4. Onias considérait les suites dangereuses de ces querelles et l'importance d'Apollonius, qui ayant l'autorité de gouverner dans la Cœle-Syrie et dans la Phénicie, secondait et fortifiait encore la malice de Simon, alla trouver le roi;

5. Non pour accuser ses concitoyens, mais pour soutenir l'intérêt commun de tout son peuple, qu'il se proposait uniquement.

6. Car il voyait bien qu'il était impossible de paci-

esse pacem rebus dari, nec Simonem posse cessare à stolidità sua.

7. Sed post Seleuci vite excessum, cum suscepisset regnum Antiochus, qui Nobilis appellabatur, ambiebat Jason frater Onias summum sacerdotium:

8. Adito rege, promisces ei argenti talenta trecenta sexaginta, et ex redditibus illis talenta octoginta.

9. Super hanc promisit et alii centum quinquaginta, si potestas ejus concederetur gymnasium et ephemian sibi constitueret, et eos qui in Jerosolymis erant, Antiochenos scriberet.

10. Quod enim rex amissit, et obtinuerit principatum, statim ad gentilem ritum contributus suos transferre coepit.

11. Et amitos his que humanitatis causâ Judæis à regibus fuerat constituta, per Joannem patrem Eu- polemi, qui apud Romanos de amicitia et societate, etis est legatione legitima, civium iura destitutis, prava instituta sanciebat.

12. Elenchi ausus est sub ipsa area gymnasium constitutum, et optimis quoque ephemorum in Iaparibus ponere.

13. Erat autem hoc non initium, sed incrementum quoddam, et profluctus genitilis et alienigenae conversionis, proper impi et non sacerdotis Jasonis nefarium et inauditum scelus:

14. Hic ut sacerdotes iam non circa altaris officia dediti essent, sed contempto templo, et sacrificiis nos- tris sacrificantes, courtiunt aux Jeux de la lutte, aux spectaculis qui se representabant et aux exercitio- nibus.

15. Ce qui n'était pas seulement un commencement, mais un grand progrès de la vie païenne et étrangère, causé par la moquerie détestable et inouïe de l'un- pie Jason, usurpateur du nom de grand-prêtre.

16. Les prêtres mêmes ne s'attachant plus aux fonctions de l'autel, méprisant le temple et négligeant les sacrifices, courtiunt aux Jeux de la lutte, aux spectacules qui se représentaient et aux exercices du palier.

17. Ils ne faisaient aucun état de tout ce qui était en honneur dans leur pays, et ne croyaient rien de plus grand que d'exceller en tout ce qui était en es- time parmi les Grecs.

18. Il s'excitait pour cela une dangereuse ému- lation entre eux; ils étaient jaloux des costumes de ces personnes, et affectaient d'être en tout semblables à ceux qui avaient été auparavant les mortels ennemis de leur pays;